

# Motion till riksdagen

1988/89:U579

av Inger Schörling m.fl. (mp)

EG-anpassningen och regionalpolitiken

---

För motivering, se motion 1988/89:U570 angående Sverige och Europasamarbetet.

Hur ska Sverige kunna undgå att bli en utkant om centrum för svenskt samhällsliv förflyttas från Stockholm till – som Olle Svenning så lyriskt kallar det i sin EG-bok – Lothars rike, dvs. Syd-Tyskland, Väst-Frankrike och Nord-Italien?

Att de regionalpolitiska effekterna kan bli ödesdigra har Italiens EG-minister, Roberto Nigido, varnat för: "Den ekonomiska integrationen av Italien efter 1870 vidgade klyftan mellan landets rika Nord och den efterblivna Södern, eftersom Söderns kapital och arbetskraft tilläts flyta norrut okontrollerat. Samma svårigheter kan uppstå i Europa." (International Herald Tribune, 7 juni.)

I Sverige har SIND nyligen gjort en utredning som pekar i samma riktning. Regionalpolitiskt kommer en EG-anpassning att drabba Norrland och glesbygderna.

Mot detta hävdas ibland att EG satsar så mycket på regionalpolitiska strukturfonder.

Men för det första är Sveriges utkanter jämfört med Sydeuropas än så länge välståndsområden och blir knappast berättigade till EG-stöd.

Dessutom handlar det bara om 7 miljarder ECU, vilket är bara 10 % av vad de nationella regeringarna än så länge får satsa på sin regionalpolitik.

Ingenting tyder på att den fullbordade inre marknadens regionalpolitik blir annat än en katastrof för utkantsområden, glesbygder osv. Det står ju i klartext i vitboken att den fria marknaden ska få ha sin gång när det gäller lokalisering av företag och verksamheter; vinsten skall styra, inga andra mänskliga eller sociala värderingar.

En särskild del av EG:s anti-regionalpolitik är förslaget att harmonisera de offentliga uppköpen. Alla företag inom EG skall alltså ha samma rätt att få offentliga uppdrag, urvalet får endast ske på rent företagsekonomiska grunder (alltså i princip de grunder som i dag råder inom Sverige). Miljöpartiet de gröna menar tvärtom att man bör pröva möjligheterna att särskilt främja lokal och regional upphandling, vilket vi tar upp i annat sammanhang. Här gäller det närmast att slå vakt om den inomsvenska upphandlingen.

Det torde stå klart att svensk regionalpolitik måste undantas från EG-anpassning. Riksdagen måste slå fast att regeringen inte får godta några som helst begränsningar beträffande rätten att helt fritt gynna svaga regioner inom landet.

## Hemställan

Mot. 1988/89  
U579

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att EG-anpassningen inte får leda till inskränkningar av svenska möjligheter att ge företag i vissa regioner särskilt direkt eller indirekt ekonomiskt stöd och inte heller får leda till en allmän ekonomisk utveckling som missgynnar svaga regioner,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Sverige inte kan medverka i EG-harmonisering av den offentliga upphandlingen,

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att EG-anpassningen inte får försvåra framtida förändringar i upphandlingsförordningen i riktning mot regler som främjar lokal och regional upphandling.

Stockholm den 24 januari 1989

*Inger Schörling (mp)*

*Per Gahrton (mp)*

*Claes Roxbergh (mp)*